in sola Itcdia publicatum esse 1
,
praeter priorem praesentationem die 6. m. Dec. Tridenti

in ecclesia cathedrali factam, de qua cf. infra ad nr. 847. Prima quae servatur publicatio

in Francia habita est ecclesiae Elnensis a. 1324. Iam. 13 data (Moliat l. c. nr. 20421).

Originalia publicationis in diocesi Rasiliensi factae duo 1 et 2 eadem manu scripta

servantur in tabidario Vaticano signata ‘Arm. C fasc. 59 nr. 14' et ‘Instrumenta mis-

cellanea a. 1324. caps I' . Contidimus nos. — Pendent autographi I sigillum primum

fere illaesum, sigilli secundi et tertii lora membranacea 2
; autographi 2 sigilla desideran-

tur, loris membranaceis sigilli secundi relictis. Dorso inscriptum est in 1 Sisgauwie et

Frichgauwie, in 2 Citra Renum et ultra OtelsbülieP. Aidographa in signum publica-

tionis a decanis sigillata et Avinionem remissa sunt. — Ed. ‘Oberbayerisches Archiv
'

I, 97 nr. 72 ex 1 ,
adiuncto extracto autographi 2 ib. I. c. 1 ,

98 nr. 73. Extr. ex 2

praebet Rieder l. c. p. 170 nr. 342.

Reg. Moliat l. c. nr. 20418 et 20351.

Gerhardus Dei gratia episcopus Basiliensis dilectis in Christo Sisgauwie b et

Frichgauwie 0 decanatuum decanis salutem et obedienciam in mandatis.

Noveritis nos litteras sanctissimi patris in Christo d ac domini domini Iohannis digna

Deeris Providentia pape XXII. sub anno Domini MCCCXXIII, die Dominica proxima ante

festum Nativitatis eiusdem recepisse tenorem qui sequitur continentes:

Tohannes episcopus servus servorum Dei venerabili fratri episcopo Basiliensi

salutem et apostolicam benedictionem.

Nuper contra dii. fil. — super premissis duxeris facienda.

Datum Avinion(e), VII. Id. Octobr., pontificatus nostri anno octavo.
1

3

838. a
)

li corr. ex 1 2. b
)

is in corr. or. °) loco Sisg. et Frichg. 2: circa Renum et ultra

Otelsbuheln d
)
in Christo patris 2.

1) M. Nov. die 6. Florentiae, Nov. 11. Senis, Nov. 15. Perusii, Nov. 18. Eugubii, Nov. 20. Calli, Nov. 21.

Forosimfronii
,

Nov. 23. Fani, Nov. 27. Arimini, Nov. 30. Cesenate, m. Dec. die 2. Faventiae, Dec. 4.

Imolae, Dec. 16. Veronae (l. c. 20404, 405, 407, 408, 409, 410, 411, 412 (— 20346), 413, 414, 415, 417).

2) Sunt sigilla episcopi et binorum decanorum, quae ambo post adnexa sunt. 3) Supra nr. 795 ad 1.
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Huius igitur virtute mandati iuxta tenorem eiusdem clero et populo civitatis nostro

Basiliensis specialiter ad hoc convocato easdem litteras prescriptas cum executione debita

fecimus sollempniter publicari. Et idcirco iuxta formam eiusdem mandati, ut eedem littere

per dyocesim nostram Basilien(sem) modo debito publicari et executioni debite demandari

5 valeant, vobis et cuilibet vestrum in virtute sancte obedientie districte precipiendo

mandamus, quatinus e promissa in prefatis litteris contenta convocatis vestrorum decanatuum

confratribus in unum iniungatis f eisdem, quibus et nos presentibus in virtute sancte

obedientie districte precipiendo iniungimus, ut quilibet ipsorum in suis ecclesiis seu locis

vocato clero et populo locorum eorundem prefatas litteras cum omnimoda diligentia

io exequantur et easdem in materna lingua exponere studeant clero et populo diligenter

et in signum obedientie vestre vos . . decani predicti sigilla vestre presentibus appendatis.

Datum sub sigillo nostro episcopali quo utimur in hac parte, anno Domini

MCCCXXIIII, crastino Epiphanie eiusdem.

839. IOHANNIS XXII. PAPAE SECUNDUS PROCESSUS
CONTRA LUDEWICUM REGEM.

1324. Ian. 7.

Editionem instruximus ope codicum qui sequuntur, equos omnes contulimus nos ipsi:

1 copia in exemplari episcopo Herbipolensi die 9. m. Ian. misso infra nr. 840 suit 1;

2 copia in exemplari ad archiepiscopum Pragensem eodem die directum ibidem sttb 2;

2o 3 copia coaeva in exemplari ad episcopum Argentinensem die 13. m. Ian. dato

ibidem sub 3;

4 Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani toni. 112 fol. 107 4
ep. 474, ubi

processus insertus est litteris ad episcopum Frisingensem die 9. m. Ian. missis ibidem

sub 4;

25 5 cod. bibliothecae Dresdensis A 70 saec. XIV. ex., de quo v. supra ad nr. 792

sub 2, fol. 7 ,
ubi rubrum: Secundus processus 1

. Ad supplicationem nuntiorum Bavari

differtur declaratio penarum et sententiarum, quas incurrit ipse Bavarus favendo rebellibus

et administrationem ac titulum regia non deserendo iuxta priorem processum.

Cf. publicationem Avinione factam infra nr. 841. 841 a.

so Böhmer, Reg. Ludw. p. 215 Päbste nr. 17.

Iohannes episcopus servus servorum Dei. Ad futuram rei memoriam.

1. Dudum VIII. videlicet Id. a mensis Octobris proxime preteriti contra magni- oct

ficum virum Ludovicum b ducem Bavarie c
,
pro eo quod post electiones tam de eo quam

de tl magnifico viro Frederico 6 duce Austrie in Roman(orum) reges electis in discordia

35 celebratas graves quin immo plurimum preiudiciales excessus contra Deum et sanctam

Romanam ecclesiam temere et notorie perpetrarat 1 et perpetrare continue presumebat,

quendam processum convocata ad hec g et presente multitudine copiosa fidelium 11 de

fratrum nostrorum consilio duximus faciendum et ut ad eiusdem Ludovici et aliorum